АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

403241, Волгоградская область, Алексеевский район,

ст. Алексеевская, ул. Ленина, 39

Тел.: 8(84446)3-14-41   e-mail: alekseev_area@vlpost.ru
П Р И К А З

от 30.09.2013 г.                                                                                  №  125
            .

	Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 5-11 классов

Алексеевского муниципального  района Волгоградской области  в 2013-2014 учебном году

   На основании  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. № 695  «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады для обучающихся 5-11 классов в срок  до 15 ноября 2013 г. по олимпиадным заданиям, разработанным районными предметно-методическими комиссиями Олимпиады.

1.2. Для проведения школьного этапа Олимпиады создать и утвердить составы  оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады.

1.3. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по итогам школьного этапа Олимпиады.
2. Ураевой Елене Анатольевне, директору МКОУ «Методический центр», организовать работу руководителей районных методических объединений по разработке и утверждению олимпиадных заданий для 5-11 классов по предметам: русский язык (5-11 классы), математика (5-11 классы), информатика и ИКТ (8-11 классы), литература (5-11 классы), английский/немецкий язык (5-11 классы), физическая культура (5-11 классы), ОБЖ (8-11 классы),  технология (5-11 классы), физика (6-11 классы), биология (5-11 классы), география (6-11 классы), химия (8-11 классы), основы православной культуры (5-11 классы, согласно учебного плана конкретной образовательной организации), история (5-11 классы), обществознание (5-11 классы).
3. Утвердить  даты проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:

· ОБЖ – 16.10.13 г.
· русский язык – 17.10.13 г.

· информатика и ИКТ -18.10.13 г.
· математика – 21.10.13 г.
· литература – 22.10.13 г.
· физика -23.10.13 г.
· география – 24.10.13 г.
· биология - 25.10.13 г.
· химия - 28.10.13 г.
· основы православной культуры - 29.10.13 г.
· история – 11.11.13 г.

· английский/немецкий язык – 12.11.13 г.

· технология  - 13.11.13 г.

· обществознание – 14.11.13 г.
· физическая культура – 15.11.13 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мишанину Ольгу Сергеевну, заместителя начальника отдела образования администрации Алексеевского муниципального района.
      Начальник отдела образования

      администрации Алексеевского

      муниципального района                                               В.В. Бганцев

           С приказом ознакомлены:

	№

п/п
	Должность
	Место работы
	Фамилия И.О.
	Подпись

	1
	Директор
	МБОУ Алексеевская СОШ

	2
	Директор
	МБОУ Аржановская СОШ

	3
	Директор
	МБОУ Большебабинская СОШ

	4
	Директор
	МБОУ Краснооктябрьская СОШ

	5
	Директор
	МБОУ Ларинская СОШ

	6
	Директор
	МБОУ Поклоновская ООШ

	7
	Директор
	МБОУ Реченская СОШ

	8
	Директор
	МБОУ Рябовская СОШ

	9
	Директор
	МБОУ Солонцовская СОШ

	10
	Директор
	МБОУ Стеженская СОШ

	11
	Директор
	МБОУ Трехложинская СОШ

	12
	Директор
	МБОУ Усть-Бузулукская СОШ

	13
	Директор
	МБОУ Шарашенская СОШ

	14
	Директор
	МБОУ Яминская СОШ

	15
	Директор
	МКОУ Ежовская ООШ

	16
	Директор
	МКОУ Исакиевская ООШ